
Seduta in data 05-03-2019

Di Gianvito Elena VICE SINDACO P

OGGETTO: VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019  2021.

Di Fortunato Domenico ASSESSORE P

Atto n. 8

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  cinque, del mese di marzo, alle ore 10:00, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    3 A=Assenti n.    0.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Di Gesualdo Sara.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 05-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 33 del 21/12/2018, resa
immediatamente eseguibile, ha approvato il bilancio di previsione esercizio 2019/2021 ed
allegati;

Considerato che risulta necessario adeguare gli stanziamenti di cassa rispetto alle previsioni in
conto competenza e in conto residui, così come riportato nel prospetto allegato A;

Dato atto che ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis lett. D del D.Lgs. 267/2000 le variazioni agli
stanziamenti di cassa sono effettuate dalla Giunta;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. L.gs. 267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto altresì il D.Lgs. 118 del 23/06/2011 ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 delle Legge 05/05/2009 n. 42” così come modificato dal D.Lgs. 126 del
10/08/2014;

Visti i pareri formulati sulla proposta di deliberazione in questione, ai sensi e per gli effetti
dell’art.
49 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267, dal responsabile dell’Area Finanziaria;

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

1. Di variare per l’esercizio 2019 gli stanziamenti di cassa così come riepilogati nell’allegato A
che
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale per il seguito di
competenza;

Altresì

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 05-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



di dichiarare, con separata e successiva votazione favorevole unanime, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, TUEL n. 267/2000, per
poter dare seguito tempestivamente ai conseguenti atti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 05-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Di Gesualdo Sara F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 05-03-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 05-03-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 26-03-2019 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ex art.134, comma 3 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 26-03-2019
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Domenico Esterina

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 26-03-19
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 05-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO


